Anul I I Arad Duminecă 19/31 Iulie 1898 M p . 136
REDACŢIA

Ы, Str. Aulich (Adam)

ABONAMENTUL
îmtru Anstro- Ungarta :
pe 1 an fl. 10 ; p e i/s
m l 5; pe 1ft d e an
». 250 ; pe 1 lună (1 1.

Ji-rii de Duminecă pe
an fl. 2.—

Ыти Нопшяіа fi strămUiat'
pe an 40 franci.

haiBcripte nu se înapoiază.

ADMINISTRAT! A
Arad, Str. Aulich (Adam)

1-se născuse adecă ţiganului un pur-
deu chiar în zori de ziuă. Ţiganul îşi ri
dica odrasla şi în halarip striga : mândru
soare eacă un soare.

Un proces de agitaţie.
(Procesul Máhr-Szabó cu sub
strat de agitaţie a valacliilor

tribunişti".
(De la raportorul nostru special.)

Caransebeş, în 14/26 Iulie 1898.
Un proces de maie sensaţie agitează azi

spiritele locuitorilor acestui oraş, nu atât
pentru modul decurgerii lui, ci mai mult
pentru substratul, pe lângă care se învîrte
întreaga afacere.